
 

  MENDOZA, 17 de agosto de 2023 

 
  VISTO: 
 

  El expediente electrónico N° 13144/23 caratulado: “CARRERAS DE ARTES 
VISUALES – Prórrogas designaciones docentes interinas y reemplazantes – Ord. 04/15-
CD y Ord. 02/20-CD – Desde el 01/08 al 31/12/2023”. 

 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que las presentes prórrogas de designaciones corresponden a los cargos 
cubiertos mediante selección de Instructivo aprobado por las ordenanzas N° 4/15-CD. y 
Nº 2/20-C.D. que resulta necesario dar continuidad a la prestación del servicio 

educativo. 
 

 Los informes favorables producidos por Dirección de Personal, Secretaría 
Académica y Secretaría Administrativo-Financiera.  
 

 Por ello y atento a lo acordado en Sesión Plenaria del día 15 de agosto de 
2023, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 
Carreras de Artes Visuales, cubiertos mediante la disposición normativa de la ordenanza 
N° 4/15-CD, desde el UNO (1) de agosto hasta TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 

2023, siempre que antes los mismos no sean provistos mediante concursos, en los 
cargos y funciones de acuerdo al detalle obrante en el Anexo I de la presente 
resolución. 

 
ARTÍCULO 2°.- Prorrogar la designación, con carácter de remplazante, del Personal 
Docente de las Carreras de Artes Visuales cubierto mediante la disposición normativa 

de la ordenanzas N° 4/15-CD, desde el UNO (1) de agosto o mientras dure la licencia 
de los respectivos titulares y no más allá del TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 
2023, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo II de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO 3°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente de las 
Carreras de Artes Visuales, cubiertos mediante la disposición normativa de la ordenanza 

N° 2/20-CD, desde el UNO (1) de agosto hasta TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 
2023, siempre que antes los mismos no sean provistos mediante concursos, en los 
cargos y funciones de acuerdo al detalle obrante en el Anexo III de la presente 

resolución. 
 
ARTÍCULO 4°.- Prorrogar la designación, con carácter de remplazante, del Personal 

Docente de las Carreras de Artes Visuales cubierto mediante la disposición normativa 
de la ordenanza N° 2/20-CD, desde el UNO (1) de agosto o mientras dure la licencia de 
los respectivos titulares y no más allá del TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2023, 

de acuerdo al detalle obrante en el Anexo IV de la presente resolución. 
 
Resol. N° 115 

 



 

2.- 

 
ARTÍCULO 5°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 

Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 
informes de Secretaría Administrativo–Financiera de esta Facultad. 

 
ARTICULO 6º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTICULO 7º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 
 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 115 



 

ANEXO I 

PRÓRROGAS INTERINAS QUE INGRESARON POR ORD. N° 04/15–C.D.  

DESDE 01/08/2023 HASTA 31/12/2023 

LEGAJO 
APELLIDO Y 

NOMBRE 
CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERA OBSERVACIONES 

30676 
JORAJURIA, Mirta 

Roxana  
Profesor Titular Semiexclusiva 

Historia del Arte Americano y 

Argentino  

Licenciatura en Artes Plásticas 
EXP_E-CUY: 

8277/21 Profesorado de Grado Universitario en 

Artes Visuales 

25096 
MURCIA, Paula 

Cecilia  
Profesor Titular Simple Dibujo Técnico 

Profesorado de Grado Universitario en 

Artes Visuales  

 
Licenciatura en Artes Plásticas  

26157 
SILVESTRI, María 

Luciana  
Profesor Titular Simple 

Historia de las Corrientes Literarias Licenciatura en Artes Plásticas 

EXP_E-CUY: 

42948/22 

Historias de las Corrientes Literarias 

(Optativa) 

Profesorado de Grado Universitario en 

Artes Visuales 

Taller de Producción de Textos 

Taller de Producción de Textos 

Optativa 

Licenciatura en Historia de las Artes 

Plásticas 

Diseño Gráfico 

 

ANEXO II 

PRÓRROGA REEMPLAZANTE INGRESADO POR ORD. N° 04/15–C.D.  
DESDE 01/08/2023 HASTA 31/12/2023 

 

Legajo Apellido y Nombre Cargo Dedicación Espacio curricular Carrera Motivo 

32982 FIORE, Mariano Alcides  Profesor Adjunto Simple 
Historia del Arte Americano 
y Argentino 

Licenciatura en Artes 
Plásticas 

Licencia de JORAJURIA, 
Mirta Roxana 

Profesorado de Grado 
Universitario en Artes 
Visuales 

 

RESOLUCION N° 115 

 



 

ANEXO III 

PRÓRROGA INTERINA INGRESADA POR ORD. N° 02/20–C.D., 

DESDE 01/08/2023 HASTA 31/12/2023 
 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN 
ESPACIO 

CURRICULAR 
CARRERA OBSERVACIONES 

33358 

AGUERREGARAY 

CASTIGLIONE, Rosana 

Ignacia  

Profesor 

Titular  
Simple 

Práctica de 

Formación 

Profesional 

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 
EXP_E-CUY: 

14715/21 

30864 
AGUIRRE, Verónica 

Analía  

Profesor 

Adjunto 
Semiexclusiva  

Visión I 

Licenciatura en Artes Plásticas 

EXP_E-CUY: 

13069/23 

 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Licenciatura en Cerámica Artística  

Diseño Escenográfico 

Profesorado de Grado Universitario de Historia de las Artes Visuales 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Visión II 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Licenciatura en Cerámica Artística  

Diseño Escenográfico 

Profesorado de Grado Universitario de Historia de las Artes Visuales 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Visión I Optativa Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Visión II Optativa Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

 

Resol. N° 115 

 



 

Anexo III- Hoja 2 
 

24637 ÁVILA, Susana Estela  
Profesor 

Titular  
Semiexclusiva 

Historia del Arte I 
Licenciatura en Artes Plásticas  

  
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Historia del Arte Antiguo 
Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

21647 BURGOS, Leticia  
Profesor 

Adjunto  
Semiexclusiva  

Taller de Rotación I: Grabado  
Licenciatura en Artes Plásticas 

EXP_E-CUY: 

27089/21 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller de Rotación II: Grabado 
Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller I Para Profesorado (Con 

Opción a Grabado) 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller II Para Profesorado (Con 

Opción a Grabado) 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller I: Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

Taller II: Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

Taller de Rotación: Grabado Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Optativa Grupo I Taller I de: 

Grabado 
Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

25281 
CAMBA, Marcela 

Beatriz  

Profesor 

Titular  
Semiexclusiva  

Taller I para Profesorado (con 

opción a Escultura) 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

EXP_E-CUY: 

8279/21 
Taller II para Profesorado (con 

opción a Escultura) 

 
Resol. N° 115 

 



 

Anexo III- Hoja 3 
 

   
 

Taller I: Escultura 
Licenciatura en Artes Plásticas 

 

Taller II: Escultura 

Optativa grupo I: Taller I de 

Escultura 
Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

23765 
CAMPASSI, Olga 

Herminia  

Profesor 

Titular  
Semiexclusiva  Análisis de las Formas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales  

EXP_E-CUY: 

29335/22 

Licenciatura en Artes Plásticas  

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas  

Licenciatura en Cerámica Artística  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 

Artística  

Licenciatura en Cerámica Industrial  

34900 CASTILLO, Karen Noel 
Profesor 

Adjunto 
Simple Psicología del Desarrollo 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

  

 

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 

Artística-Ciclo de Profesorado 

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 

Industrial  

Profesorado de Grado Universitario en Música  

Profesorado de Grado Universitario en Teorías 

Musicales  

 

Resol. N° 115 

 

 



 

Anexo III- Hoja 4 

     

Profesorado de Grado Universitario en Música- Ciclo de 

Profesorado  

 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro  

Profesorado de Grado Universitario en Escenografía- 

Ciclo de Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Diseño- Ciclo de 

Profesorado  

32236 
DALLA TORRE, 

Agustina 

Profesor 

Titular  
Simple Idioma Moderno Sajón (Inglés) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas   

25432 
DE LA ROSA, María 

Eugenia  

Profesor 

Adjunto  
Simple  Problemática Educativa 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

EXP_E-CUY: 

8260/21 

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 

Artística  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 

Industrial-Ciclo Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Música  

Profesorado de Grado Universitario en Teorías 

Musicales  

Profesorado de Grado Universitario en Música- Ciclo de 

Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Teatro  

Profesorado de Grado Universitario en Escenografía- 

Ciclo de Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Diseño- Ciclo de 

Profesorado  

 
Resol. N° 115 

 



 

Anexo III- Hoja 5 

26874 
FERNÁNDEZ, Gabriel 

Adolfo  

Profesor 

Titular  
Semiexclusiva  

Taller de Rotación: Escultura  Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

EXP_E-CUY: 

8311/21 

Taller de Rotación I: Escultura  

Licenciatura en Historia de las Artes Pláticas 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Diseño Escenográfico 

Taller de Rotación II: Escultura  
Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

24428 
GARCÍA, Celia 

Elizabeth  

Profesor 

Titular  
Simple  

Historiografía de la Historia del 

Arte 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 
  

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

30880 
GIL TARABAY, Zaida 

Regina  

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos  

Simple  Psicología del Desarrollo 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales  

  

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 

Artística  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 

Industrial- Ciclo de Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Música  

Profesorado de Grado Universitario en Teorías 

Musicales  

Profesorado de Grado Universitario en Música- Ciclo de 

Profesorado  

 
Resol. N° 115 

 



 

Anexo III- Hoja 6 

 
    

Profesorado de Grado Universitario en Teatro  

Expte 

13077/23 

Profesorado de Grado Universitario en Escenografía- 

Ciclo de Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Diseño- Ciclo de 

Profesorado 

33047 
GUEVARA, Fernando 

Sebastián  

Profesor 

Titular  
Simple  Dibujo III 

Licenciatura en Artes Plásticas 
EXP_E-CUY: 

8286/21 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

24814 
IGLESIAS, Alejandro 

Luís  

Profesor 

Titular  
Semiexclusiva  

Tecnología y Expresión de los 

Materiales y Procesos 

Estructurales  

Licenciatura en Artes Plásticas 

EXP-CUY: 

34720/22 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Tecnología de los Materiales y 

Procesos Estructurales 
Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

30497 
LOPEZ SALDAÑA, 

Alejandro  

Profesor 

Adjunto  
Semiexclusiva  

Tecnología y Expresión de los 

Materiales y Procesos 

Estructurales 

Licenciatura en Artes Plásticas 

  

 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Tecnología de los Materiales y 

Procesos Estructurales 
Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

32133 
MARENGO, Natalia 

Lorena 

Profesor 

Titular 
Semiexclusiva Didáctica y Curriculum 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

  

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 

Artística  

Profesorado de Grado Universitario en Diseño- Ciclo de 

Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Música  

 
Resol. N° 115 

 

 



 

Anexo III- Hoja 7 

 
    

Profesorado de Grado Universitario en Teorías 

Musicales  

 

Profesorado de Grado Universitario en Música- Ciclo de 

Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Teatro  

Profesorado de Grado Universitario en Escenografía- 

Ciclo de Profesorado  

34005 
MORÓN, Pablo 

Sebastián 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Semiexclusiva Problemática Educativa 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

  

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 

Artística  

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 

Industrial-Ciclo Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Música  

Profesorado de Grado Universitario en Teorías 

Musicales  

Profesorado de Grado Universitario en Música- Ciclo de 

Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Teatro  

Profesorado de Grado Universitario en Escenografía- 

Ciclo de Profesorado  

Profesorado de Grado Universitario en Diseño- Ciclo de 

Profesorado  

 

Resol. N° 115 

 



 

Anexo III- Hoja 8 

22852 
PERALTA, Claudia 

Beatriz  

Profesor 

Adjunto  
Semiexclusiva  

Taller I: Pintura Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

  

Taller II: Pintura 
Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller I (con Opción a Pintura) Licenciatura en Artes Plásticas 

Taller I para Profesorado 

(Pintura) 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller II (con Opción a Pintura) Licenciatura en Artes Plásticas 

Taller II para Profesorado 

(Pintura) 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Optativa Grupo I: Taller I 

(Pintura) 
Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

35285 
PEZZOLA, Laura 

Antonella 

Profesor 

Adjunto 
Simple 

Historia del Arte IV 
Licenciatura en Artes Plásticas 

  

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Historia del Arte Contemporáneo 
Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

22116 
REYNAUD, Ricardo 

Enrique  

Profesor 

Adjunto  
Semiexclusiva  

Taller de Rotación I: Escultura  
Licenciatura en Historia de las Artes Pláticas 

EXP_E-CUY: 

8293/21 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Taller de Rotación II: Escultura  

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Diseño Escenográfico 

Licenciatura en Artes Plásticas 

 
Resol. N° 115 



 

 

Anexo III- Hoja 9 

32401 SEÑORANS, Valeria  

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos  

Semiexclusiva  

Taller de Rotación I: Grabado  
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

  

Licenciatura en Artes Plásticas 

Taller de Rotación II: Grabado 
Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller de Rotación: Grabado   Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Taller I para profesorado (con 

opción a grabado) 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller II para profesorado (con 

opción a grabado) 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller I: Grabado Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Taller II: Grabado Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Optativa Grupo I Taller I de: 

Grabado 
Licenciatura en Historia a de las Artes Plásticas 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 115 

 
 



 

ANEXO IV 

PRÓRROGA REEMPLAZANTE INGRESADO POR ORD. N° 02/20–C.D., 
DESDE 01/08/2023 HASTA 31/12/2023 

LEGAJO 
APELLIDO Y 

NOMBRE 
CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERA OBSERVACIONES 

34896 BILEN, María Cecilia Profesor Adjunto Simple 

Sistemas de Representación 

Licenciatura en Artes Plásticas 

MURCIA, Paula 

Cecilia 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Diseño Escenográfico  

Sistemas de Representación 

(Optativa) 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Licenciatura en Cerámica Artística 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Profesorado de Grado Universitario en Cerámica 

Artística 

35347 

FÁBREGA 

ROCHETTI, 

Antonella Agustina 

Profesor Adjunto Simple 

Historia del Arte I 
Licenciatura en Artes Plásticas 

ÁVILA, Susana 

Estela 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Historia del Arte Antiguo 
Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

30675 
FURFARI, Sergio 

Daniel  

Jefe de Trabajos 

Prácticos  
Simple  

Medios de comunicación 
Licenciatura en Artes Plásticas 

IGLESIAS, 

Alejandro 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Medios de comunicación 

(Optativa Grupo III) 
Licenciatura en Historia de las Artes Pláticas 

34414 
GUTIERREZ, Silvana 

Inés 
Profesor Titular Semiexclusiva 

Introducción a las Artes 

Visuales 
Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

JORAJURIA, 

Mirta Roxana 
Introducción a las Artes 

Plásticas 
Licenciatura en Artes Plásticas 

 

Resol. N° 115 

 



 

Anexo IV- Hoja 2 

33765 
ORTEGA, Johana 

Celeste  

Jefe de Trabajos 

Prácticos  
Simple  

Taller I: Pintura 
Licenciatura en Artes Plásticas 

PERALTA, 

Claudia Beatriz 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller II: Pintura 
Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller I para Profesorado 

(Pintura) 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Taller II para Profesorado 

(Pintura) 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Optativa Grupo I: Taller I 

(Pintura) 
Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

32829 PAZ, Marta Susana 
Jefe de Trabajos 

Prácticos  
Semiexclusiva Análisis de las Formas 

Licenciatura en Artes Plásticas 

CAMPASSI, Olga 

Herminia 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Licenciatura en Cerámica Artística  

Profesorado de Grado Universitario de Cerámica 

Artística 

 

RESOLUCIÓN N° 115 

 

 
 


